
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                        

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ                                                                      

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                                    Αριθ.Αποφ.672/2025 
  

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 Από το Πρακτικό   56/2025  της συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής 

  του Δήμου Πρέβεζας 

  

 Θέμα: «Έγκριση 1ου Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα Εργασιών (Τακτοποιητικού)  του έργου : 

«Κατεπείγουσες εργασίες αποκατάστασης ζημιών οδικών υποδομών –Άρση 

επικινδυνότητας σε περιοχές του Δήμου Πρέβεζας που επλήγησαν από την θεομηνία της 

10-11/12/2021» 
 

    Στην Πρέβεζα, σήμερα Παρασκευή 28 Νοεμβρίου 2025 και ώρα 14:00, στην αίθουσα 

συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου συνήλθε σε τακτική δια ζώσης συνεδρίαση η Δημοτική 

Επιτροπή Δήμου Πρέβεζας, ύστερα από την αρ. Πρωτ.24458/24-11-2025 πρόσκληση του 

Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του 

ν.3852/10, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του N. 4555/18 (ΦΕΚ 133/19.07.2018 

τεύχος Α'), έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
   Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) μελών βρέθηκαν παρόντα  τα 

παρακάτω πέντε (5)  μέλη:  

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Παγγές Νικόλαος      -       Πρόεδρος 1. Νικόλαος Τζίμας      -     Τακτικό  μέλος 

2. Αργυρός Λεωνίδας    -       Τακτικό μέλος 2. Κύρλας Κωνσταντίνος -  Τακτικό  μέλος 

3. Ματέρης Κωνσταντίνος  -  Τακτικό μέλος  

4. Σαριάνογλου Γεώργιος  -   Τακτικό μέλος  

5. Κοκκίνης Γεώργιος         - Αναπληρ. μέλος  

 

     Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ. Μ. Κιτσαντά  δημοτική υπάλληλο.   

     Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 3ο θέμα ημερήσιας διάταξης παρουσίασε την εισήγηση του 

Τμήματος Μελετών και Προγραμματισμού Έργων του Δήμου Πρέβεζας (αρμ. υπάλληλος Ηλ. 

Τσάγκας ), που έχει ως εξής: 

 «… Έχοντας υπόψη: 
1.Τις διατάξεις για την Τοπική Αυτοδιοίκηση, τον Ν.3463/06 και τις λοιπές ισχύουσες διατάξεις. 

2.Τις ισχύουσες διατάξεις περί δημοσίων συμβάσεων έργων, τον Ν.4782/2021 ,τον Ν.4412/2016, 

τον Ν.1418/84 και του εκτελεστικού του Π.Δ.609/85 όπως τροποποιήθηκαν, συμπληρώθηκαν και 

ισχύουν σήμερα. 
3.Τον φάκελο της εργολαβίας. 
4.Την από 20/11/2023  σύμβαση που υπεγράφη μεταξύ του Δήμου Πρέβεζας και του αναδόχου 

για την κατασκευή του έργου. 

 

Α’ ΓΕΝΙΚΑ 

 

1.Περιγραφή του αντικειμένου της εργολαβίας (περιληπτικά): 

 

Ο συνολικός προϋπολογισμός του έργου ανέρχεται στο ποσό των 750.000,00 ευρώ 

(Επτακοσίων πενήντα χιλιάδων ευρώ). Η Χρηματοδότηση του γίνεται σε βάρος των πιστώσεων 

του ενάριθμου έργου 2023NA47100294 της ΣΑΕ 571 του Π.Δ.Ε για τη χρηματοδότηση του έργου  

με τίτλο «Κατεπείγουσες εργασίες αποκατάστασης ζημιών οδικών υποδομών – άρση 

ΑΔΑ: 9Ω9ΨΩΞΧ-8ΔΣ



επικινδυνότητας σε περιοχές του Δήμου Πρέβεζας που επλήγησαν από την θεομηνία 10-

11/12/2021». 

Το πιο πάνω έργο αφορά την αποκατάσταση των ζημιών, την ανακατασκευή του 

κατεστραμμένου οδοστρώματος των δρόμων, καθώς και νέων χαλικοστρώσεων όπου το υπάρχον 

υλικό δεν επαρκεί, τον καθαρισμό των τριγωνικών τάφρων (αυλακιών) και τεχνικών, όπου έχουν 

φραχτεί από τα φερτά υλικά που παρέσυραν τα όμβρια ύδατα. Επίσης θα κατασκευαστούν τεχνικά 

που καταστράφηκαν και τοιχία αντιστήριξης για την συγκράτηση των πρανών όπου αυτό κρίνεται 

απαραίτητο. 

Σύμφωνα με την συνταχθείσα μελέτη της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου, υλοποιούνται 

οι κάτωθι  εργασίες: 

• Αποκατάσταση του οδικού δικτύου από φαινόμενα κατολισθήσεων ,καθιζήσεων,   

κατεστραμμένου οδοστρώματος κλπ 

• Κατασκευή επιχώματος με θραυστό υλικό λατομείου, λιθορριπών κλπ 

• Κατασκευή τεχνικών (επενδεδυμένης τριγωνικής τάφρου αποστράγγισης όμβριων, 

σωληνωτού τεχνικού απορροής όμβριων κλπ) 

• Τσιμεντοστρώσεις οδών 

• Καθαρισμός τάφρων και τεχνικών από φερτά υλικά 

• Φορτοεκφόρτωση και μεταφορά προϊόντων καθαρισμού επί φορτηγών. 

• χαλικοστρώσεις αγροτικού οδικού δικτύου (νέα υλικά) 

• Ανακατασκευή στρώσεων οδοστρωσίας και ασφαλτικών 

• Κατασκευή συρματοκιβωτίων για προστασία πρανών 

 

Σε όλο το κατεστραμμένο  οδικό δίκτυο γίνεται άρση των καταπτώσεων ανακατασκευή στρώσεων 

οδοστρωσίας με χρησιμοποίηση των υπαρχόντων υλικών, καθαρισμός των φερτών υλικών στις 

τριγωνικές διατομές (αυλάκια) απορροής των όμβριων υδάτων, με μερική φορτοεκφόρτωση και 

μεταφορά προϊόντων σε θέσεις που θα υποδείξει  ο Δήμος, καθώς και νέες κατασκευές 

οδοστρωμάτων. 

 

2. Μελέτη -Συμβατικά Τεύχη –Συμφωνητικό 

α) ) H μελέτη έχει συνταχθεί  από την Τ.Υ του Δήμου Πρέβεζας με αριθ. 83/2022 

β) Οι όροι διενέργειας του διαγωνισμού εγκρίθηκαν με την 343/2023  απόφαση της Οικονομικής 

Επιτροπής του Δήμου Πρέβεζας.   

Το έργο δημοπρατήθηκε με την ανοιχτή διαδικασία μέσω του Εθνικού συστήματος ηλεκτρονικών 

δημοσίων συμβάσεων (Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ) στις 21/07/2023, σύμφωνα με την υπ’ αρ. πρωτ. 

12623/20.06.2023  διακήρυξη του ανοιχτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού (ΑΔΑΜ: 

23PROC012911810  2023-06-20 ), με το σύστημα προσφοράς ποσοστού έκπτωσης καθ’ ομάδες 

και μειοδότης αναδείχθηκε  η εργοληπτική επιχείρηση  ΤΣΙΜΠΙΚΗΣ  ΑΓΓΕΛΟΣ  που προσέφερε 

μέση έκπτωση Εμ= 18,29 %, επί των τιμών του προϋπολογισμού και του τιμολογίου μελέτης. 

Με την αρ 511/2023 (ΑΔΑΜ:23AWRD013504090) απόφαση Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου 

Πρέβεζας περί έγκρισης του πρακτικού -2- έγινε κατακύρωση του έργου στην Εργοληπτική 

Επιχείρηση ΤΣΙΜΠΙΚΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ . 

Με το αρ. πρωτ. 58365/24.10.2023 έγγραφο κοινοποιήθηκε στον Δήμο Πρέβεζας η  22/2023 

Πράξη Επιτρόπου του Ελεγκτικού Συνεδρίου για τον έλεγχο νομιμότητας της απόφασης 

κατακύρωσης με την οποία κρίνεται ότι δεν διαπιστώθηκαν νομικές πλημμέλειες κατά την 

ελεγχόμενη διαγωνιστική διαδικασία και συνεπώς δεν κωλύεται η υπογραφή των σχεδίων 

σύμβασης του έργου 

γ).  Το συμφωνητικό υπογράφτηκε στις  20 /11/2023 , για ποσό 612.838,62  € με Φ.Π.Α. 

Η εγκατάσταση έγινε αυθημερόν 

 

3 . Προθεσμίες 

Προθεσμία πού τάσσει  η αρχική σύμβαση :  20/11/2024 

1η  Παράταση εργασιών  (Α.Δ.Σ  308/2024   έως 20/09/2025 ) 

2η Παράταση εργασιών   (Α.Δ.Σ  269/2025  έως  20-05-2026 ) 

 

4 . Οικονομικά στοιχεία της εργολαβίας 

Συμβατική Δαπάνη Εργασιών  494.224,69 €  πλέον  Φ.Π.Α και 612.838,62 με Φ.Π.Α 

 

Β )  1ος   ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ (Τακτοποιητικός )                                     

 

ΑΔΑ: 9Ω9ΨΩΞΧ-8ΔΣ



    Ο Παρών 1ος Ανακεφαλαιωτικός Πίνακας Εργασιών (Α.Π.Ε) συντάχθηκε με σκοπό : 

α) Την τακτοποίηση ποσοτήτων εργασιών με βάση τις επιμετρήσεις του έργου 

β) Την διάθεση των απροβλέπτων δαπανών για εργασίες που κρίθηκαν απολύτως αναγκαίες για 

την ολοκλήρωση του έργου 

Ο Προτεινόμενος προς έγκριση  1ος Α.Π.Ε πληροί τις προϋποθέσεις της παρ.3 ε.ε του άρθρου 156 

του Ν.4412/2016 για τις επι έλαττον δαπάνες. 

Το ύψος της δαπάνης της εργολαβίας ανέρχεται στο ποσό των 612.838,62 ευρώ 

συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α και χωρίς υπέρβαση του αρχικού συμβατικού αντικειμένου. 

    Ο 1ος Ανακεφαλαιωτικός Πίνακας Εργασιών έχει την θετική γνωμοδότηση για την έγκριση 

του και από την Γενική Δ/νση Συγκοινωνιακών Υποδομών, Δ/νση Οδικών Υποδομών (Δ.Ο.Υ), 

Τμήμα Κατασκευών (Γ”) του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών με το υπ' αριθμ. Πρωτ. 

183507/11-11-2025 έγγραφο  που επισυνάπτεται. 

      Παρακαλούμε για την έγκριση του παρόντος 1ου Α.Π.Ε (Τακτοποιητικού) του έργου 

«Κατεπείγουσες εργασίες αποκατάστασης ζημιών οδικών υποδομών-Αρση επικινδυνότητας σε 

περιοχές του Δήμου Πρέβεζας που επλήγησαν από την θεομηνία 10-11/12/2021» όπως 

συντάχθηκε από την υπηρεσία μας, με τον οποίο διασφαλίζεται η ολοκλήρωση και η 

λειτουργικότητα του φυσικού αντικειμένου του έργου, με συνολικό ποσό δαπάνης 612.838,62 

ευρώ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α και χωρίς υπέρβαση του αρχικού συμβατικού 

αντικειμένου.....» 

                             

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος  καλεί τα μέλη της Δημοτικής επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά.   

 Η Δημοτική Επιτροπή  αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της, 

 

 

•  την εισήγηση της υπηρεσίας, 

• τις διατάξεις του άρθρου 152 Ν. 3463/06, 

• τις διατάξεις του άρθρου 74Α παρ.1 ν.3852/10, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του 

ν.5056/23) (ΥΠ.ΕΣ. εγκ.1237/94548/06.11.2023), 

• τις διατάξεις του ν. 3463/2006 ΦΕΚ Α΄114/8.06.2006, (Δημοτικός Κοινοτικός   κώδι-

κας), όπως ισχύει, 

• τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄7.06.2010) όπως ισχύει, 

• την Αριθμ. Εγκύκλιο: 303 Α.Π.: 30971-02-04-2024. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ (ΟΜΟΦΩΝΑ) 

Εγκρίνει τον  1ο Α.Π.Ε (Τακτοποιητικό) του έργου «Κατεπείγουσες εργασίες αποκατάστασης ζη-

μιών οδικών υποδομών-Αρση επικινδυνότητας σε περιοχές του Δήμου Πρέβεζας που επλήγησαν 

από την θεομηνία 10-11/12/2021» όπως συντάχθηκε από την υπηρεσία, με τον οποίο διασφαλί-

ζεται η ολοκλήρωση και η λειτουργικότητα του φυσικού αντικειμένου του έργου, με συνολικό 

ποσό δαπάνης 612.838,62 ευρώ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α και χωρίς υπέρβαση του αρχι-

κού συμβατικού αντικειμένου. 

 

      Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 672/2025.   
      Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

 Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

  ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΓΓΕΣ 

  ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

  

ΑΔΑ: 9Ω9ΨΩΞΧ-8ΔΣ


		2025-12-01T10:47:07+0200
	Athens




